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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

RELALION

PER PERJASHTIMIN E PﬁRKOHSHEM TE TARIFAVE PER DISA
SUBJEKTE AKTIVITETI I TE CILEVE PREKET NGA INVESTIMET NE
TERRITORIN E BASHKISE BERAT

T& nderuar késhilltar!

Késhilli Bashkiak me Vendimin nr.60 dat& 18.12.2019 ka miratuar paketén fiskale né t&
cilén jané pércaktuar taksat dhe tarifat pér subjektet gé ushtoiné aktivitet tregtar né
Bashkiné Berat.

NE territorin e Bashkis€ Berat jané duke u implementuar disa projekte 8 réndésishme DET
interesin publik.

Kéto investime pavarésisht nga burimet e financimit dhe impaktit pozitiv g€ do 1€ kené
n¢ pértundim t€ tyre, gjat€ implementimit, prekin zhvillimin normal & aktivitetit &
piznesit, pér fakiin se jang investime q& po zhvillohen rreth territorit t8 tvre ose Kuiizong
ne ményré 1€ ndjeshme hapésirén pér rreth.

P& arsyet e sipér pérmendura vihet re garté se ka njé ndikim negativ né realizimin e
ardhurave t€ k&tyre bizneseve.

NEg kushtet Ky risk vien nga faktor€ jo t& biznesit, gjvkojmé se, pér periudhén e investimit
pér vitin 2021 t€ p&rjashtohen nga tarifat vendore kéto subjekie & kané rénie t& aktivitetit
qé zhvillomné.

Jemi pérpara faktit g€ po implementohet investimi né pedonale pér parkimin néntokésor,
xonkretisht nga Ky investim preken tre subjekte. Subjektet konkrete jané t& evidentura
nga ana joné dhe efekti financiar i tarifave vendore pér kéto subjekte pér giiths pertudhén

¢ investimit €shié né vierén 116.300 leks.

Pér sa mé sipér i propozojmé Késhillit Bashkiak me qéllim ardhjen né ndihme &

bizneseve ¢ ushtroing aktivitet n& kéto zona;
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Adresa: Blvd. “Republika 2, Berat 3001, Shqipéri. Tel /00355(0) 2 32 34 933,
Wehsite : www.bashkiaberat.gov.al, Email : infoi@bashkiaberat.zov.al

U ——



|

&
NP |

K

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE
I.Pérjashtimin e p&€rkohé&shém t€ tarifave pér tre subjektet g€ preken nga investimimi i

parkimit néntoké&sor né Bashkiné Berat pér vitin 2021,

Efekti financiar pér p€rjashtimin nga tarifat vendore pér kéto tre subjekte éshid né vierén
116,300 leke.

DREJTOR 1 TAKSAVE DHE 1 TARIFAVE

-t
ar——t

'
sa = -t e e s ses w o gpmedrmedt
2 ..--""_-F~
-

Adresa: Blvd. “Republika 27, Berat 5001, Shqipéri, Tel /00333(0) 2 32 34 933,
Website | www.pagshkiaberat.gov.al, Email ; infoi@bashkiaberat.zov.al



